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Jord- och skogsbruksministeriet begär ett utlåtande om utkastet till regeringens 
proposition till riksdagen om ändring av lagen om vattentjänster. Syftet med 
propositionen är att i enlighet med riksdagens beslut EK 26/2021 vp säkerställa 
att de offentligt ägda vattentjänstfunktionerna förblir inom kommunernas ägo 
och bestämmanderätt, att främja regionalt samarbete och en strukturell reform 
av vattentjänsterna, att förbättra vattentjänstverkens egendomsförvaltning, att 
förtydliga och effektivera tillsynen över vattentjänstverkens verksamhet och 
ekonomi samt att förbättra vattentjänstlagens funktion i allmänhet. Materialet 
finns tillgängligt på adressen: 
https://mmm.fi/hanke2?tunnus=MMM033:00/2022 
 
Andra nya element i förnyandet av vattentjänstlagen är bl.a. NTM-centralens 
övervakning i anslutning till avgifterna samt styrningen av den allmänna regionala 
planeringen. För kommunerna stadgas en nyskyldighet att utarbeta en kommunal 
vattentjänstplan. Kommunens vattentjänstplan skulle utgöra ett centralt redskap 
för planering och samordnande av områdesanvändningsplaneringen. Planen 
borde bl.a. innefatta en beskrivning av kommunens ägarpolitik och ägarstyrning 
inom vattenförsörjningen. Det kommer inte i fortsättningen att krävas att 
vattentjänstverket har ett definitionsenligt verksamhetsområde. Godkännandet 
av ett verksamhetsområde skulle dock fortsättningsvis vara det huvudsakliga 
sättet att uppfylla kommunens skyldighet att tillhandahålla vattentjänster enligt 6 
§. 
 
Kommunförbundet lämnade 19.6.2024 en avvikande mening och ett 
kompletterande utlåtande om betänkandet av den arbetsgrupp som berett 
reformen av lagen om vattentjänster. Hangö Vatten understöder 
Kommunförbundets utlåtande. 
 

*/*  Bilagor 
- Begäran om utlåtande 
- Kommunförbundets avvikande mening och kompletterande utlåtande (endast 
på finska) 
 

Förslag (Varjus) Direktionen antecknar reformen av lagen om vattentjänster för kännedom och 
ger ett utlåtande om reformen av vattentjänstlagen i enlighet med 
föredragningslistan. 
 

Beslut Förslaget godkändes. 
 
Tilläggsuppgifter Hangö Vatten affärsverkschef Sanna Varjus, 040 505 6498 
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